1

平成 28 年 3 月 18 日

各  位

上場会社名 株式会社 植木組

代表者 代表取締役社長 植木 義明

（コード番号 1867 東証第１部）

問合せ先責任者  常務執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL． 0257－23－2201）

完全子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月 18 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である植木不動産株式会社と

株式会社ホームテリアユーが合併することにつき、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

子会社の経営資源を統合し、顧客サービスの向上および事業の拡大を図り、今後ますます多様化する市場

やお客様のニーズに迅速・的確に対応することを目的としております。

２． 合併の要旨

（1）合併の日程

合併承認取締役会（当時会社） 平成 28 年 3 月 18 日

合併契約締結（当時会社）   平成 28 年 3 月 18 日

合併承認株主総会（当時会社） 平成 28 年 5 月 23 日（予定）

合併期日（効力発生日）    平成 28 年 6 月 1 日（予定）

（2）合併の方式

植木不動産株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ホームテリアユーは効力発生日をもっ

て解散いたします。

(3）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間において行われるため、本合併による新株式発行及び金銭等の割当ては

ありません。

(4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３． 合併当事会社の概要

存続会社 消滅会社

(1) 商号 植木不動産株式会社 株式会社ホームテリアユー

(2) 所在地 新潟県柏崎市新橋 3 番 9 号 新潟県柏崎市新橋 3 番 9 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武田 正平 代表取締役社長 池田 泰正

(4) 主な事業内容 土地建物の所有、賃貸、売買、仲

介、斡旋、管理、土地の造成、分譲

及び建売等

建築工事の請負、企画、設計、監理

及びコンサルティング業務、住宅そ

の他建築物のリフォーム並びにメン

テナンス業務等

(5) 資本金 300 百万円 50 百万円

(6) 設立年月日 昭和 54 年 6 月 1 日 昭和 63 年 1 月 4 日

(7) 発行済株式数 6,000 株 1,000 株

(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社植木組 100％ 株式会社植木組 100％

４．合併後の状況

(1) 商号 植木不動産株式会社

(2) 所在地 新潟県柏崎市新橋 3 番 9 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武田 正平

(4) 主な事業内容 土地建物の所有、賃貸、売買、仲介、斡旋、管理、土地の造成、分譲及び建

売、建築工事の請負、企画、設計、監理及びコンサルティング業務、住宅その

他建築物のリフォーム並びにメンテナンス業務等

(5) 資本金 300 百万円

(6) 決算期 3 月 31 日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社植木組 100％

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上